
Załącznik nr 3 

Uchwała nr 51/2018/2019 

Rady Wydziału Prawa i Administracji UKSW 

z dnia 18 grudnia 2018 r. 

w sprawie stanowiska Rady Wydziału Prawa i Administracji UKSW w przedmiocie 

projektu Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego dotyczącego 

współczynników kosztochłonności 

 

 

Na podstawie § 39 ust. 2 pkt. 1 lit. e Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Warszawie stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr 76/2015 Senatu UKSW z dnia 25 czerwca 

2015 r. uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

1. Rada Wydziału Prawa i Administracji UKSW wyraża głębokie zaniepokojenie wobec 

proponowanego w projekcie Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w 

sprawie współczynników kosztochłonności poziomu ustalenia współczynnika 

kosztochłonności w odniesieniu do prowadzenia studiów stacjonarnych i działalności naukowej 

w dyscyplinie nauk prawnych. Rada Wydziału Prawa i Administracji UKSW podziela pogląd 

wyrażony w publicznie dostępnych analizach skutków projektowanych zmian, że przyjęcie 

wskazanego współczynnika na poziomie 1, w połączeniu z rozszerzeniem rozpiętości tego 

współczynnika (z 1-3 do 1-6) oraz innymi projektowanymi zmianami oznacza dla nauk 

prawnych realny i drastyczny spadek efektywnego bilansu kosztochłonności, co stawia pod 

znakiem zapytania możliwość skutecznego prowadzenia w tych dziedzinach badań naukowych, 

także w wymiarze międzynarodowym. 

2. Jednocześnie Rada Wydziału Prawa i Administracji UKSW zauważa, że proponowane 

rozwiązania wpłyną niekorzystnie nie tylko na badania naukowe w dyscyplinie nauk prawnych, 

ale znacząco ograniczą także możliwości wdrażania innowacyjnych i nowoczesnych rozwiązań 

dydaktycznych adresowanych do wszystkich studentów kierunków studiów tradycyjnie 

prowadzonych na wydziałach prawa. 

3. Rada Wydziału Prawa i Administracji UKSW wyrażając sprzeciw wobec proponowanych 

rozwiązań mogących skutkować w jej ocenie znaczącym obniżeniem finansowania i co za tym 

idzie stopniową marginalizacją nauk prawnych, jak również innych nauk społecznych i 

humanistycznych w działalności polskich uniwersytetów, popiera podobne stanowiska 



wyrażane przez uprawnione organy innych wydziałów prawa, a także pozostałe wydziały 

prowadzące działalność naukową i dydaktyczną w obszarze nauk dotkniętych ewentualnymi 

niekorzystnymi konsekwencjami proponowanych rozwiązań. 

 

§ 2 

Rada Wydziału Prawa i Administracji UKSW przekazuje niniejszą Uchwałę Rektorowi 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z prośbą o przedstawienie 

zajętego stanowiska Ministrowi Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Protokołował 

 

 

Mgr Łukasz Gołąb 

 


